
Výukový materiál 
Zpracovaný v rámci projektu 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3052 
Škola: Základní škola a Mateřská škola Bílý Kostel nad Nisou, 
příspěvková organizace, 463 31 Chrastava 

 
Šablona: III/2   Materiál: VY_32_INOVACE_03_PRV10 
 
Vytvořeno: červen 2012 
 
Ověřeno ve výuce Datum: 10.9.2012 Třída: 3. ročník 



Téma: Plazi 
 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
 
Předmět: Prvouka   Ročník: 3. ročník 
 
Anotace: Žáci přiřazují živočichy do skupin obratlovců a 
bezobratlých, pojmenovávají a popisují život plazů 
 
Klíčová slova: plazi, hadi, želvy, ještěrky 
 
Jméno autora:        Věra Šťastná 
 
Metodické zhodnocení:Prezentace je zaměřena na 
jednoduchou komunikaci mezi učitelem a žákem nebo mezi 
žáky navzájem.Odpovědi jsou jasné a krátké.Tento materiál je 
vhodný do spojených tříd na 1.stupni. 
 



Vypracovala: Věra Šťastná 

Dne: 30.6 2012 



 Mezi plazy patří:  hadi, ještěrky, želvy 



 - tělo je pokryto (suchou x mokrou) zrohovatělou kůží 

 - hadi (mají x nemají) vyvinuty končetiny 

 - samice kladou vejce s kožovitým obalem, o která již dále 

  (pečují x nepečují) 

 - některá mláďata se líhnou z vajíček již v těle matky  

 například: ……………………………… 

 - jsou obratní lovci, loví  h---  ,  malé  p ----  , drobné  s ---- 

 -naším jediným jedovatým hadem je ……………………. 

 -hadi  (svlékají x nesvlékají) kůži 

 

kobra zmije 
chřestýš 



 - tělo je pokryto (vlhkou x suchou) zrohovatělou kůží 

 - ještěrky žijí na teplých a (suchých x mokrých) místech 

 - živí se hlavně  h - - - - - 

 - v ohrožení (může x nemůže) samovolně oddělit ocas od těla 

 - odlomená část ji postupně (doroste x nedoroste) 

 - slepýš (patří x nepatří) mezi ještěrky  



 - želvy (mají x nemají ) krunýř 

 - přední a  zadní končetiny  (mají x nemají) 

 - u nás (žijí x nežijí) pouze ojediněle 

 - jejich teplota (se mění x nemění) podle okolního prostředí 

 - v zimě (přezimují x nepřezimují) zimním spánkem 

 - (dožívají se x nedožívají se) vysokého věku až 180 let 

 

A pak že jsem pomalá! 



Zdroje:    www.office.microsoft.com 
 
 

Materiál je určen pro bezplatné 
používání pro potřeby výuky a 

vzdělávání na všech typech škol a 
školských zařízení. Jakékoliv další 

využití podléhá autorskému zákonu 
 

Děkuji za pozornost. 


